
298238-2024 Page 1/13

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 298238-2024 - Result

Romania – Colour graphics printers – Contract de achizitie "Echipamente IT si periferice - 3"
OJ S 98/2024 22/05/2024
Contract or concession award notice – standard regime
Supplies

1. Buyer

Buyer
Official name: UNIVERSITATEA VALAHIA DIN TARGOVISTE
Email: achizitii@valahia.ro
Legal type of the buyer: Central government authority
Activity of the contracting authority: Education

2. Procedure

Procedure
Title: Contract de achizitie "Echipamente IT si periferice - 3"
Description: Achiziția produselor se derulează în cadrul proiectul "D-EDUC-Dezvoltarea 
durabila prin digitalizare in educație”, in calitate de Beneficiar a finanțării acordate de către 
Ministerul Educatiei, in calitate de coordonator de reforme si investiții, in cadrul apelului 
Granturi pentru digitalizarea universităților din Componenta 15 - Educație, a Planului National 
de Redresare si Reziliență al României (PNRR), Reforma 5: Adoptarea cadrului legislativ 
pentru digitalizarea educației, Investiția 16:Digitalizarea universităților si pregătirea acestora 
pentru profesiile digitale ale viitorului. -Imprimanta 3D Pro Volum construcție 280 x 250 x 200 
mm - 1 buc. -Imprimanta 3D Tehnologie Printare FFF Filament compatibil ABS PLA PVA spool 
- 1 buc. -Imprimanta 3D RAISE3D Pro2 Plus - 2 buc. -Imprimanta Multifuncțional laser color 
A3 - 39 buc. -Laptop RAM 16GB, SSD 512GB, placa video 4GB - 89 buc.
Procedure identifier: f0f757a5-9dff-4e73-a42c-7a6e224ea8e7
Internal identifier: 20
Type of procedure: Open

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 30232130 Colour graphics printers

General information
Legal basis: 
Directive 2014/24/EU

5. Lot

Lot: LOT-0001
Title: Imprimanta 3D Pro Volum construcție 280 x 250 x 200 mm
Description: Imprimanta 3D Pro Volum construcție 280 x 250 x 200 mm - 1 buc
Internal identifier: 1

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 30232130 Colour graphics printers

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/298238-2024
mailto:achizitii@valahia.ro


298238-2024 Page 2/13

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2. Place of performance
Country subdivision (NUTS): Dâmboviţa (RO313)
Country: Romania
Additional information: Universitatea Valahia din Targoviste, Campus Universitar, Str.Aleea 
Sinaia, Nr.13

Estimated duration
Duration: 120 Days

Renewal
Maximum renewals: 0

General information
Procurement Project fully or partially financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): no
Additional information: Autoritatea contractanta, Universitatea Valahia din Targoviste, este 
Beneficiar a finantarii acordate de catre Ministerul Educatiei, in calitate de coordonator de 
reforme si investitii, in cadrul apelului „Granturi pentru digitalizarea universitatilor” din 
Componenta 15 - Educatie, a Planului National de Redresare si Rezilienta al Romaniei 
(PNRR), Reforma 5: Adoptarea cadrului legislativ pentru digitalizarea educatiei, Investitia 16:
Digitalizarea universitatilor si pregatirea acestora pentru profesiile digitale ale viitorului.

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Pretul ofertei
Description: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 80,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Garanția produselor
Description: Perioada minimă de garanție este de 36 de luni. Pentru perioada minimă de 
garanție se acordă 0 puncte. Soluția ofertată care include o perioadă de garanție mai mare de 
36 luni va fi punctată suplimentar. Punctajul maxim suplimentar ce poate fi obținut este de 20 
puncte, și se determină după următoarea formulă în care perioadele de garanție sunt 
exprimate în număr de luni calendaristice: [(Perioada de garanție ofertată_PGAROF – 
Perioada de garanție minimă_PGARMIN)/24]*20 și nu poate fi mai mare de 20 puncte. 
Perioada de garanție mai mare de 60 luni ofertată nu va fi punctată suplimentar. Perioada de 
garantie se va oferta doar in luni si nu in ani. Nu se accepta oferte cu perioade de garantie 
fractionate (de exemplu: 50,5 luni)

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 20,00

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no



298238-2024 Page 3/13

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Further information, mediation and review
Review organisation: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organisation providing additional information about the procurement procedure: 
UNIVERSITATEA VALAHIA DIN TARGOVISTE
TED eSender: Operator SEAP

Lot: LOT-0002
Title: Imprimanta 3D Tehnologie Printare FFF Filament compatibil ABS PLA PVA spool
Description: Imprimanta 3D Tehnologie Printare FFF Filament compatibil ABS PLA PVA spool 
- 1 buc
Internal identifier: 2

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 30232130 Colour graphics printers

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Dâmboviţa (RO313)
Country: Romania
Additional information: Universitatea Valahia din Targoviste, Campus Universitar, Str.Aleea 
Sinaia, Nr.13

Estimated duration
Duration: 120 Days

Renewal
Maximum renewals: 0

General information
Procurement Project fully or partially financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): no
Additional information: Autoritatea contractanta, Universitatea Valahia din Targoviste, este 
Beneficiar a finantarii acordate de catre Ministerul Educatiei, in calitate de coordonator de 
reforme si investitii, in cadrul apelului „Granturi pentru digitalizarea universitatilor” din 
Componenta 15 - Educatie, a Planului National de Redresare si Rezilienta al Romaniei 
(PNRR), Reforma 5: Adoptarea cadrului legislativ pentru digitalizarea educatiei, Investitia 16:
Digitalizarea universitatilor si pregatirea acestora pentru profesiile digitale ale viitorului.

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Pretul ofertei
Description: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 80,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Garanția produselor
Description: Perioada minimă de garanție este de 36 de luni. Pentru perioada minimă de 
garanție se acordă 0 puncte. Soluția ofertată care include o perioadă de garanție mai mare de 



298238-2024 Page 4/13

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

36 luni va fi punctată suplimentar. Punctajul maxim suplimentar ce poate fi obținut este de 20 
puncte, și se determină după următoarea formulă în care perioadele de garanție sunt 
exprimate în număr de luni calendaristice: [(Perioada de garanție ofertată_PGAROF – 
Perioada de garanție minimă_PGARMIN)/24]*20 și nu poate fi mai mare de 20 puncte. 
Perioada de garanție mai mare de 60 luni ofertată nu va fi punctată suplimentar. Perioada de 
garantie se va oferta doar in luni si nu in ani. Nu se accepta oferte cu perioade de garantie 
fractionate (de exemplu: 50,5 luni)

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 20,00

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organisation providing additional information about the procurement procedure: 
UNIVERSITATEA VALAHIA DIN TARGOVISTE
TED eSender: Operator SEAP

Lot: LOT-0003
Title: Imprimanta 3D RAISE3D Pro2 Plus
Description: Imprimanta 3D RAISE3D Pro2 Plus - 2 buc
Internal identifier: 3

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 30232130 Colour graphics printers

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Dâmboviţa (RO313)
Country: Romania
Additional information: Universitatea Valahia din Targoviste, Campus Universitar, Str.Aleea 
Sinaia, Nr.13

Estimated duration
Duration: 120 Days

Renewal
Maximum renewals: 0

General information
Procurement Project fully or partially financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): no
Additional information: Autoritatea contractanta, Universitatea Valahia din Targoviste, este 
Beneficiar a finantarii acordate de catre Ministerul Educatiei, in calitate de coordonator de 
reforme si investitii, in cadrul apelului „Granturi pentru digitalizarea universitatilor” din 
Componenta 15 - Educatie, a Planului National de Redresare si Rezilienta al Romaniei 
(PNRR), Reforma 5: Adoptarea cadrului legislativ pentru digitalizarea educatiei, Investitia 16:
Digitalizarea universitatilor si pregatirea acestora pentru profesiile digitale ale viitorului.

Award criteria



298238-2024 Page 5/13

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Criterion
: Type Price

Name: Pretul ofertei
Description: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 80,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Garanția produselor
Description: Perioada minimă de garanție este de 36 de luni. Pentru perioada minimă de 
garanție se acordă 0 puncte. Soluția ofertată care include o perioadă de garanție mai mare de 
36 luni va fi punctată suplimentar. Punctajul maxim suplimentar ce poate fi obținut este de 20 
puncte, și se determină după următoarea formulă în care perioadele de garanție sunt 
exprimate în număr de luni calendaristice: [(Perioada de garanție ofertată_PGAROF – 
Perioada de garanție minimă_PGARMIN)/24]*20 și nu poate fi mai mare de 20 puncte. 
Perioada de garanție mai mare de 60 luni ofertată nu va fi punctată suplimentar. Perioada de 
garantie se va oferta doar in luni si nu in ani. Nu se accepta oferte cu perioade de garantie 
fractionate (de exemplu: 50,5 luni)

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 20,00

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organisation providing additional information about the procurement procedure: 
UNIVERSITATEA VALAHIA DIN TARGOVISTE
TED eSender: Operator SEAP

Lot: LOT-0004
Title: Imprimanta Multifuncțional laser color A3
Description: Imprimanta Multifuncțional laser color A3 - 39 buc
Internal identifier: 4

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 30232130 Colour graphics printers

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Dâmboviţa (RO313)
Country: Romania
Additional information: Universitatea Valahia din Targoviste, Campus Universitar, Str.Aleea 
Sinaia, Nr.13

Estimated duration
Duration: 120 Days



298238-2024 Page 6/13

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4. Renewal
Maximum renewals: 0

General information
Procurement Project fully or partially financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): no
Additional information: Autoritatea contractanta, Universitatea Valahia din Targoviste, este 
Beneficiar a finantarii acordate de catre Ministerul Educatiei, in calitate de coordonator de 
reforme si investitii, in cadrul apelului „Granturi pentru digitalizarea universitatilor” din 
Componenta 15 - Educatie, a Planului National de Redresare si Rezilienta al Romaniei 
(PNRR), Reforma 5: Adoptarea cadrului legislativ pentru digitalizarea educatiei, Investitia 16:
Digitalizarea universitatilor si pregatirea acestora pentru profesiile digitale ale viitorului.

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Pretul ofertei
Description: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 70,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Garanția produselor
Description: Perioada minimă de garanție este de 36 de luni. Pentru perioada minimă de 
garanție se acordă 0 puncte. Soluția ofertată care include o perioadă de garanție mai mare de 
36 luni va fi punctată suplimentar. Punctajul maxim suplimentar care poate fi obținut este de 
20 puncte, și se determină după următoarea formulă în care perioadele de garanție sunt 
exprimate în număr de luni calendaristice: [(Perioada de garanție ofertată_PGAROF – 
Perioada de garanție minimă_PGARMIN)/24]*20 și nu poate fi mai mare de 20 puncte. 
Perioada de garanție mai mare de 60 luni ofertată nu va fi punctată suplimentar. Perioada de 
garantie se va oferta doar in luni si nu in ani. Nu se accepta oferte cu perioade de garantie 
fractionate (de exemplu: 50,5 luni)

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 20,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Capabilitati de scanare
Description: Soluțiile ofertate care îndeplinesc cerințele minime din caietul de sarcini, vor fi 
declarate conforme și vor primi 0 puncte. Soluția ofertată care include capabilități de scanare / 
transformare în format digital a documentelor, de tip scanare simultană față / verso dintr-o 
singură trecere ( din DADF ), va primi 10 puncte. Maximumul de puncte care pot fi acordate 
este de 10.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 10,00

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no



298238-2024 Page 7/13

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Further information, mediation and review
Review organisation: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organisation providing additional information about the procurement procedure: 
UNIVERSITATEA VALAHIA DIN TARGOVISTE
TED eSender: Operator SEAP

Lot: LOT-0005
Title: Laptop RAM 16GB, SSD 512GB, placa video 4GB
Description: Laptop RAM 16GB, SSD 512GB, placa video 4GB - 89 buc
Internal identifier: 5

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 30213100 Portable computers

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Dâmboviţa (RO313)
Country: Romania
Additional information: Universitatea Valahia din Targoviste, Campus Universitar, Str.Aleea 
Sinaia, Nr.13

Estimated duration
Duration: 120 Days

Renewal
Maximum renewals: 0

General information
Procurement Project fully or partially financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): no
Additional information: Autoritatea contractanta, Universitatea Valahia din Targoviste, este 
Beneficiar a finantarii acordate de catre Ministerul Educatiei, in calitate de coordonator de 
reforme si investitii, in cadrul apelului „Granturi pentru digitalizarea universitatilor” din 
Componenta 15 - Educatie, a Planului National de Redresare si Rezilienta al Romaniei 
(PNRR), Reforma 5: Adoptarea cadrului legislativ pentru digitalizarea educatiei, Investitia 16:
Digitalizarea universitatilor si pregatirea acestora pentru profesiile digitale ale viitorului.

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Pretul ofertei
Description: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 70,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Garanția produselor
Description: Perioada minimă de garanție este de 36 de luni. Pentru perioada minimă de 
garanție se acordă 0 puncte. Soluția ofertată care include o perioadă de garanție mai mare de 



298238-2024 Page 8/13

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

36 luni va fi punctată suplimentar. Punctajul maxim suplimentar ce poate fi obținut este de 20 
puncte, și se determină după următoarea formulă în care perioadele de garanție sunt 
exprimate în număr de luni calendaristice: [(Perioada de garanție ofertată_PGAROF – 
Perioada de garanție minimă_PGARMIN)/24]*20 și nu poate fi mai mare de 20 puncte. 
Perioada de garanție mai mare de 60 luni ofertată nu va fi punctată suplimentar. Perioada de 
garantie se va oferta doar in luni si nu in ani. Nu se accepta oferte cu perioade de garantie 
fractionate (de exemplu: 50,5 luni)

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 20,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Memorie RAM
Description: Soluția ofertată care include o capacitate mai mare de memorie RAM decât cea 
din specificațiile minime va fi punctată suplimentar. Acest criteriu va evalua capacitatea 
memoriei RAM aferentă echipamentelor ofertate. Punctajul maxim suplimentar ce poate fi 
obținut este de 5 puncte, și se determină după formula: [(M.RAM ofertată/ M.RAM din 
specificații)-1 ]*5 și nu poate fi mai mare de 5 puncte. Cantitațile de memorie RAM care 
depășesc dublul specificațiilor minime nu vor fi punctate suplimentar peste maximul de 5 
puncte.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 5,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Capacitate de stocare pe SSD
Description: Soluția ofertată care include o capacitate de stocare pe SSD mai mare decât cea 
din specificațiile minime va fi punctată suplimentar. Acest criteriu va evalua capacitatea de 
stocare a datelor pe disc aferentă echipamentelor ofertate. Punctajul maxim suplimentar ce 
poate fi obținut este de 5 puncte, și se determină, după formula: [(CAPACITATE OFERTATĂ
/CAPACITATE din specificații)-1]*5 și nu poate fi mai mare de 5 puncte. Capacitățile de 
stocare care depășesc dublul specificațiilor minime nu vor fi punctate suplimentar peste 
maximul de 5 puncte.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 5,00

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organisation providing additional information about the procurement procedure: 
UNIVERSITATEA VALAHIA DIN TARGOVISTE
TED eSender: Operator SEAP

6. Results

Value of all contracts awarded in this notice: 481 070,00 RON

Result lot ldentifier: LOT-0003



298238-2024 Page 9/13

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Official name: FORMWERK
Tender: 
Tender identifier: REF_OF: CAN1125999/LOT-0003/CIF: RO32988372
Identifier of lot or group of lots: LOT-0003
Value of the tender: 47 920,00 RON
The tender was ranked: yes
Rank in the list of winners: 1
Contract information: 
Identifier of the contract: 185, 199, 186
Date of the conclusion of the contract: 26/04/2024

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders from tenderers registered in other European Economic 
Area countries than the country of the buyer
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenders registered in countries outside of the 
European Economic Area
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 1
Range of tenders: 
Value of the lowest admissible tender: 47 920,00 RON
Value of the highest admissible tender: 47 920,00 RON

Result lot ldentifier: LOT-0002
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Official name: FORMWERK
Tender: 
Tender identifier: REF_OF: CAN1125999/LOT-0002/CIF: RO32988372
Identifier of lot or group of lots: LOT-0002
Value of the tender: 5 400,00 RON
The tender was ranked: yes
Rank in the list of winners: 1
Contract information: 
Identifier of the contract: 185, 199, 186
Date of the conclusion of the contract: 26/04/2024

Statistical information: 



298238-2024 Page 10/13

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 2
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 2
Type of received submissions: Tenders from tenderers registered in other European Economic 
Area countries than the country of the buyer
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenders registered in countries outside of the 
European Economic Area
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 2
Range of tenders: 
Value of the lowest admissible tender: 5 400,00 RON
Value of the highest admissible tender: 5 400,00 RON

Result lot ldentifier: LOT-0001
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Official name: FORMWERK
Tender: 
Tender identifier: REF_OF: CAN1125999/LOT-0001/CIF: RO32988372
Identifier of lot or group of lots: LOT-0001
Value of the tender: 8 500,00 RON
The tender was ranked: yes
Rank in the list of winners: 1
Contract information: 
Identifier of the contract: 185, 199, 186
Date of the conclusion of the contract: 26/04/2024

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders from tenderers registered in other European Economic 
Area countries than the country of the buyer
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenders registered in countries outside of the 
European Economic Area
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 1
Range of tenders: 
Value of the lowest admissible tender: 8 500,00 RON
Value of the highest admissible tender: 8 500,00 RON



298238-2024 Page 11/13

8.1.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Result lot ldentifier: LOT-0004
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Official name: FLAX COMPUTERS S.R.L.
Tender: 
Tender identifier: REF_OF: CAN1125999/LOT-0004/CIF: RO 14639030
Identifier of lot or group of lots: LOT-0004
Value of the tender: 419 250,00 RON
The tender was ranked: yes
Rank in the list of winners: 1
Contract information: 
Identifier of the contract: 187
Date of the conclusion of the contract: 26/04/2024

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders from tenderers registered in other European Economic 
Area countries than the country of the buyer
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenders registered in countries outside of the 
European Economic Area
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 1
Range of tenders: 
Value of the lowest admissible tender: 419 250,00 RON
Value of the highest admissible tender: 419 250,00 RON

Result lot ldentifier: LOT-0005
Winner selection status: No winner was chosen and the competition is closed.

8. Organisations

ORG-0004
Official name: UNIVERSITATEA VALAHIA DIN TARGOVISTE
Registration number: 4279685
Postal address: Strada: Regele Carol I, nr. 2
Town: Targoviste
Postcode: 130024
Country subdivision (NUTS): Dâmboviţa (RO313)
Country: Romania
Contact point: MARILENA DOBRESCU
Email: achizitii@valahia.ro
Telephone: +40 245206101

mailto:achizitii@valahia.ro


298238-2024 Page 12/13

8.1.

8.1.

8.1.

Fax: +40 245217692
Internet address: http://www.valahia.ro
Buyer profile: https://www.e-licitatie.ro
Roles of this organisation: 
Buyer
Organisation providing additional information about the procurement procedure

ORG-0002
Official name: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Registration number: 20329980
Postal address: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3
Town: București
Postcode: 030084
Country subdivision (NUTS): Bucureşti (RO321)
Country: Romania
Email: office@cnsc.ro
Telephone: +40 213104641
Fax: +40 213104642
Internet address: http://www.cnsc.ro
Roles of this organisation: 
Review organisation

ORG-0001
Official name: Operator SEAP
Registration number: RO42283735
Postal address: Strada: Italiană, nr. 22, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod 
postal: 020976
Town: Bucuresti
Postcode: 020976
Country subdivision (NUTS): Bucureşti (RO321)
Country: Romania
Contact point: Roxana Popescu
Email: contact.autoritati@e-licitatie.ro
Telephone: +40 3032997
Internet address: https://www.adr.gov.ro/
Roles of this organisation: 
TED eSender

ORG-9000
Official name: FLAX COMPUTERS S.R.L.
Registration number: 14639030
Postal address: Strada: Domnească, nr. 345, Sector: -, Judet: Dambovita, Localitate: 
Targoviste, Cod postal: 130137
Town: Targoviste
Postcode: 130137
Country subdivision (NUTS): Dâmboviţa (RO313)
Country: Romania
Email: office@flax.ro
Telephone: +40 372030464
Fax: +40 372001012

http://www.valahia.ro
https://www.e-licitatie.ro
mailto:office@cnsc.ro
http://www.cnsc.ro
mailto:contact.autoritati@e-licitatie.ro
https://www.adr.gov.ro
mailto:office@flax.ro


298238-2024 Page 13/13

8.1.

Internet address: https://www.flax.ro
Roles of this organisation: 
Tenderer
Winner of these lots: LOT-0004

ORG-9001
Official name: FORMWERK
Registration number: RO32988372
Postal address: Strada Athanasiu Ion, prof. dr., Nr. 33, Sector: 5
Town: Bucuresti
Postcode: 050676
Country subdivision (NUTS): Bucureşti (RO321)
Country: Romania
Email: yba@formwerk.ro
Telephone: +40 758081003
Internet address: https://www.formwerk.ro
Roles of this organisation: 
Tenderer
Winner of these lots: LOT-0003, LOT-0002, LOT-0001

Notice information

Notice identifier/version: e4a052c7-90dc-486d-bd41-dcbf0e282bbc  -  01
Form type: Result
Notice type: Contract or concession award notice – standard regime
Notice subtype: 29
Notice dispatch date: 20/05/2024 17:05:34 (UTC+3) Eastern European Summer Time, 
İstanbul, Mayotte
Notice dispatch date (eSender): 20/05/2024 15:04:47 (UTC+3) Eastern European Summer 
Time, İstanbul, Mayotte
Languages in which this notice is officially available: Romanian
Notice publication number: 298238-2024
OJ S issue number: 98/2024
Publication date: 22/05/2024

https://www.flax.ro
mailto:yba@formwerk.ro
https://www.formwerk.ro

